

## CTCAE v4.0 - JCOG 2013 年 4 月 9 日版 新旧対照表

変更箇所・理由			変更内容		
				旧	新
CTCAE 本体	タイトル、ヘッダー	CTCAE v4.0 - JCOG 改訂に伴う修正	バージョン情報	Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE) Version 4.0 Published: May 28, 2009 (v4.03: Jun. 14, 2010) 有害事象共通用語規準 v4.0 日本語訳 JCOG 版(略称:CTCAE v4.0 - JCOG) [CTCAE v4.03/MedDRA v12.0(日本語表記: MedDRA/J v15.1)対応 - 2012 年 11 月 20 日]	Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE) Version 4.0 Published: May 28, 2009 (v4.03: Jun. 14, 2010) 有害事象共通用語規準 v4.0 日本語訳 JCOG 版(略称:CTCAE v4.0 - JCOG) [CTCAE v4.03/MedDRA v12.0(日本語表記: MedDRA/J v15.1)対応 - 2012 年 11 月 20 日]
解説部 分	表紙、タイトル、フッター	CTCAE v4.0 - JCOG 改訂に伴う修正	バージョン情報	Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE) Version 4.0 Published: May 28, 2009 (v4.03: Jun. 14, 2010) 有害事象共通用語規準 v4.0 日本語訳 JCOG 版(略称:CTCAE v4.0 - JCOG) [CTCAE v4.03/MedDRA v12.0(日本語表記: MedDRA/J v15.1)対応 - 2012 年 11 月 20 日]	Common Terminology Criteria for Adverse Events (CTCAE) Version 4.0 Published: May 28, 2009 (v4.03: Jun. 14, 2010) 有害事象共通用語規準 v4.0 日本語訳 JCOG 版(略称:CTCAE v4.0 - JCOG) [CTCAE v4.03/MedDRA v12.0(日本語表記: MedDRA/J v15.1)対応 - 2012 年 11 月 20 日]
CTCAE 本体	痙攣発作(10039906)	MedDRA/J v16.0 改訂内容の反映	LLT の日本語表記	発作	<a href="#">痙攣発作</a>
CTCAE 本体	創離開(10048031)	MedDRA/J v16.0 改訂内容の反映	LLT の日本語表記	創し開	<a href="#">創し開創離開</a>
CTCAE 本体	ざ瘡様皮疹(10037847)	表記ゆれの修正	Grade 4	紅色丘疹および/または膿疱が体表のどの程度の面積を占めるかによらず、掻痒や圧痛の有無も問われないが、静注抗菌薬を要する広範囲の局所の二次感染を伴う; 生命を脅かす	紅色丘疹および/または膿疱が体表のどの程度の面積を占めるかによらず、掻痒や圧痛の有無も問われないが、静注抗菌薬を要する広範囲の局所の二次感染を伴う; 生命を脅かす
CTCAE 本体	心筋梗塞(10028596)	表記ゆれの修正	Grade 4	(例 持続的静注療法や機械的な循環動態の補助)	(例 <a href="#">持</a> 持続的静注療法や機械的な循環動態の補助)